Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     09.10.2017
                                        № 1726

                     г. Батайск

	О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации города Батайска от 21.12.2016 года № 2275 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска».

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.12.2015 года №222 «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области», постановлением Администрации города Батайска от 14.06.2016 года № 1160 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Батайска», в редакции постановления Администрации города Батайска от 21.07.2017 года № 1207 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 14.06.2016 года № 1160 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Батайска»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 5.5. раздела 5 приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 21.12.2016 г. № 2275 изложить в следующей редакции:

«5.5. Руководителю Учреждения, главному бухгалтеру Учреждения устанавливается предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя, главного бухгалтера) Учреждения в кратности от 1 до 6».
2. Пункт 5.6. раздела 5 приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 21.12.2016 г. № 2275 изложить в следующей редакции:

«5.6. Размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников списочного состава устанавливается органами Администрации города Батайска, осуществляющими функции и полномочия учредителя Учреждения.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитывается за календарный год, определяется путем снижения коэффициента кратности, установленного руководителю, на 0,5.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, главного бухгалтера Учреждения и среднемесячной заработной платы работников списочного состава Учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников списочного состава Учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Рооссийской Федерации от 24.12.2007 г. №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
3. Абзац третий пункта 1.3. раздела 1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 21.12.2016 г. № 2275 изложить в следующей редакции:
«Доплата начисляется работнику по основному месту работы и работе, осуществляемой по совместительству, и выплачивается вместе с заработной платой за истекший календарный месяц».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Батайск официальный».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Е.Д. Деркач.
Мэр города Батайска

  В.В. Путилин